
 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy 

 
ZP.271.39.2023            Dębica dnia 08.01.2024r. 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy: „Poprawa bezpieczeństwa kierowców oraz pieszych na 
drogach powiatowych powiatu dębickiego w Gminach Dębica i Brzostek ", prowadzonego w trybie podstawowym 
Ogłoszenie nr 2023/BZP 00550228 z dnia 13-12-2023r. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm. – dalej p.z.p) zamieszcza treść pytań otrzymanych od 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami:  

Pytania od Wykonawcy A: 
Pytanie nr 1: 
 Proszę o doprecyzowanie parametrów geokompozytu pod nawierzchnię bitumiczną, zgodnie z przekrojem ma być 

geokompozyt o wytrzymałości 80kN/m, a zgodnie z SST geokompozyt o wytrzymałości 100/100 kN/m2? 

Odpowiedź: 
Należy zastosować geokompozyt o wytrzymałości 80kN/m na rozciąganie poprzeczne i podłużne - 

zgodnie z przedmiarem robót i dokumentacją techniczną (część opisowa i rysunkowa). 

Pytanie nr 2: 
 Czy można zastosować geosiatkę szklaną o wytrzymałości 100/100 kN/m2, która jest bardzo często stosowana pod 

wzmocnienie pod warstwę ścieralną. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie geosiatki szklanej. 

Pytanie nr 3: 
 Z uwagi na termin otwarcia ofert przypadający bezpośrednio po przerwie świąteczno- noworocznej, zwracamy 

się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o minimum dwa tygodnie. Swoją prośbą motywujemy tym, iż wiele 

firm nie pracuje w tym okresie. A co za tym idzie-pozyskanie ofert od podwykonawców i dostawców będzie 

ograniczone. Ze względu na charakter i wielobranżowość inwestycji dodatkowy czas pozwoli na rzetelną analizę 

obszernej dokumentacji oraz przygotowanie konkurencyjnej oferty. 

Dokładne przygotowanie oferty będzie miało wpływ na lepszą wycenę i z pewnością zaprocentuje na etapie późniejszej 

realizacji.. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 11.01.2024 r. 

Pytania od Wykonawcy B: 
Pytanie nr 1: 
 Dotyczy wzór umowy §3 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy Zamawiający 

zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w 

§3 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami umownymi Wykonawca, w obecności Inspektora Nadzoru, na bieżąco będzie 

prowadził książkę obmiarów wykonanych robót. Opisany problem będzie rozwiązywany niezwłocznie, np. 
na radach budowy, naradach technicznych, po pilnym poinformowaniu o tym fakcie Zamawiającego. W 
przypadkach niemożności zbilansowania kontraktu (rozliczenie kosztorysowe), a dodatkowe ilości będą 



 

 

2 

 

niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, Zamawiający niezwłocznie podejmie wszelkie 
działania prowadzące do rozwiązania problemu, m. in. np. zwiększenie wynagrodzenia.  

Pytanie nr 2: 
 Dotyczy wzór umowy §3 ust. 3 pkt. 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę, 

aby zaliczka była przekazywana na inne konto, niż to na które będą przekazywane przyszłe płatności wynikające z 

faktur Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3: 
 Dotyczy wzór umowy §7 ust.2 pkt. 12: Prosimy o wydłużenie terminu do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4: 
 Dotyczy wzór umowy §7 ust.13: Prosimy o usunięcie zapisu w części: "Wykonanie robót bez pisemnej zgody 
Zamawiającego, nie uprawnia do żądania dodatkowego wynagrodzenia, w tym z tytułu bezpodstawnego wzbogacenia, 
którego to roszczeń Wykonawca się zrzeka". Brak jest prawnej możliwości zrzeczenia się przez wykonawcę 
ewentualnych przyszłych roszczeń. Zgodnie z wyrokiem SN z 13 listopada 2003 r. (IV CK 202/02) zwolnienie z długu 
może obejmować wyłącznie dług istniejący a nie przyszły. Wskazany zapis projektu umowy w sposób nieuprawniony 
ogranicza m.in. odpowiedzialność zamawiającego. Tego rodzaju postanowienie jest bezwzględnie nieważne oraz 
niedopuszczalne w umowie ws. realizacji zamówienia publicznego. Postanowienia umowy nie mogą wyłączać 
możliwości dochodzenia roszczeń w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego oraz skracać ustawowych terminów 
przedawnienia roszczeń. W przypadku braku zgody na wykreślenie, wnosimy o podanie podstawy prawnej niniejszego 
zapisu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający usunął zapis. 

Pytanie nr 5: 
 Dotyczy wzór umowy §7 ust.14 pkt.1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona 
przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne 
dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 
PZP? 

Odpowiedź: 
Tak. Jednak zgodnie z przepisem 651 Kodeksu Cywilnego Wykonawca jako profesjonalista powinien 

przy sprawdzaniu dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji, stwierdzić braki w zakresie 
dopełnienia wymogów wynikających z prawa budowlanego. Ma on obowiązek w takim wypadku 
zawiadomić Zamawiającego. Opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z art. 99 ust. 1 PZP. 

Pytanie nr 6: 
 Dotyczy wzór umowy §11 ust. 2: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania 
cienkowarstwowego do 12 miesięcy, zaś grubowarstwowego do 36 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad wskazany 
okres spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest 
ująć w ofercie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania. Zapis 

został zmieniony. 

 

 



 

 

3 

 

Pytanie nr 7: 
 Dotyczy wzór umowny §12 ust. 1 pkt. 3): Biorąc pod uwagę zasadę równości stron umowy prosimy o obniżenie kary 
do 10%- analogicznie jak przewidziano w przypadku odstąpienia z przyczyn zależnych od Zamawiającego zgodnie z §12 
ust. 2 pkt. 2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został zmieniony. 

Pytanie nr 8: 
 Dotyczy wzór umowny §13 ust. 7: W związku z aktualizacją projektu umowy i zmianą terminu na 270 dni prosimy o 
aktualizację niniejszego zapisu. 

Odpowiedź: 
Zapis został usunięty. 

Pytanie nr 9: 
 Dotyczy wzór umowy §13 ust. 3 pkt. 2): Prosimy o skrócenie do 3 dni, który jest zwyczajowo przyjęty dla takich 
okoliczności 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10: 
 Dotyczy wzór umowny §13 ust. 4: W związku z aktualizacją projektu umowy prosimy o aktualizację niniejszego 
zapisu w części "przy czym przedłużenie realizacji Etapu III możliwe będzie tylko i wyłącznie w przypadkach określonych 
w ust.3". Dodatkowo wskazujemy, że projekt umowy zawiera dwa §13. 

Odpowiedź: 
Zapis został usunięty a numeracja paragrafów poprawiona. 

Pytanie nr 11: 
 Dotyczy wzór umowy §14 ust. 9: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dot. mechanizmu waloryzacji 
wynagrodzenia, poprzez: zwiększenie limitu waloryzacji do 10% Wykonawca pragnie wskazać, że wskazany powyżej 
wniosek uzasadnia kształtująca się linia orzecznicza Krajowej Izby Odwoławczej. W orzeczeniu z dnia 25.10.2022r.  
w sprawie o sygn. akt KIO 2532/22, Izba wskazała: „Do Zamawiającego należy określenie wysokości zmian 
wynagrodzenia (waloryzacja) w wyniku zastosowania określonego przez niego wskaźnika. Winno to jednak 
następować z uwzględnieniem sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie.” „Zdaniem Odwołującego przewidziana 
w Umowie łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto (…), jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowień dotyczących waloryzacji wynagrodzenia, tj. 10%, nie pozwala na zapewnienie 
ekwiwalentności świadczeń stron Umowy, nie niwelujący ryzyk związanych ze zmianami kosztów wykonania 
zamówienia publicznego. (…) Zamawiający nie wykazał (…), dlaczego nie może określić wzrostu wynagrodzenia 
Wykonawcy ponad 10%. W ocenie Izby, zważywszy na aktualny poziom inflacji, która przekracza 17% i rozbieżne 
prognozy co do zmian tego poziomu, mając na uwadze, że okres obowiązywania Umowy wynosi 72 miesiące, dla 
zachowania zgodności z zasadami współżycia społecznego, za uzasadnione należy uznać podwyższenie tego progu. 
Chodzi bowiem o to, aby nie doszło do zdecydowanego zachwiania równowagi ekonomicznej stron na niekorzyść 
Wykonawcy, jak też, aby nadmierne podwyższenie wynagrodzenia nie doprowadziło do negatywnych konsekwencji dla 
Zamawiającego. (…) Izba uznała, że aktualnie zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 
netto do 20% jest wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12: 
 Dotyczy wzór umowy §15 ust.1 pkt. 9): Prosimy o dodanie kilku dni zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §2 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

4 

 

Pytania od Wykonawcy C: 
Pytanie nr 1: 
 Ze względu na rodzaj wynagrodzenia niniejszego postępowania jakim jest wynagrodzenie kosztorysowe zwracamy 

się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie na jakim etapie postępowania Wykonawca przedstawia kosztorysy 

ofertowe. 

Odpowiedź: 
Kosztorys ofertowy należy dostarczyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.  

Pytanie nr 2: 
W zaktualizowanym wzorze umowy w § 13. Odbiór robót pkt 7 widnieje zapis: Odbiór końcowy odbędzie się po 

zrealizowaniu III Etapu Inwestycji. Wykonanie III etapu nastąpi w terminie 370 dni od zawarcia umowy po 

zrealizowaniu 100 % wartości inwestycji. W ocenie Wykonawcy termin ten powinien wynosić 270 dni zgodnie. 

Odpowiedź: 
Zapis został usunięty. 

 
Pytanie nr 3: 

W zaktualizowanej umowie w § 17. Załączniki pkt. 2 wymieniona jest tabela elementów rozliczeniowych. 

Prosimy o weryfikację zapisów. Jeśli Tabela elementów rozliczeniowych ma być załącznikiem do umowy prosimy o 

podanie na jakim etapie ma zostać złożona przez Wykonawcę oraz zwracamy się z prośbą o dołączenie wzoru tabeli. 

Odpowiedź: 
Załącznikiem będzie kosztorys ofertowy. Zapis został poprawiony. 

 
 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy 
Tomasz Pyzia 

/-podpisano elektronicznie-/ 
 


		2024-01-08T14:12:42+0100




